М ИНИСТЕРСТВО Ю С ТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Л"»

МИНИСТЕРСТВО-------  <7
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от •Z£'q ^ zA U W ^.

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

г.

Москва

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров

федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации, и среднемесячной заработной платы работников этих
учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера)

В соответствии с абзацем вторым статьи 145 Трудового кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3;
2016, № 27, ст. 4280; 2017, № 31, ст. 4805) и пунктом 9 Положения об установлении
систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных
учреждений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 августа 2008 г. № 583 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 33, ст. 3852; № 40, ст. 4544; 2010, № 52, ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652; № 40,
ст. 5456; 2013, № 5, ст. 396; 2014, № 4, ст. 373; 2016, № 51, ст. 7391),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров
федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)
в кратности 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра строительства и жишпзцю-к(Шмунал^ного хозяйства
Российской Федерации Ю.С. Гордеева. ^  \  / /

Министр М;А. Мень
ультразвуковой контроль

Приказ 1635/пр

http://www.mosexp.ru/uzk
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293740/4293740375.htm